
1 
 

                                                                    ΑΔΑ:   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ                                             
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ                                                                  Μαρούσι, 5.5.2022 
Α. Παπανδρέου 37                                                                                                      
151 80 Μαρούσι Αττικής                                                                                 Αρ. Πρωτ.: Φ.ΟΟΣΑ 22/ 50148 /Η1 
Πληροφορίες: Αικατερίνη Μπομπέτση                                                               
Τηλ.: 210 344 2378                                                                                     
Ε-mail: ampo@minedu.gov.gr            
                          
 
ΘΕΜΑ: Πληρωμή «εθελοντικής» οικονομικής εισφοράς του Υ.ΠΑΙ.Θ. στον Ο.Ο.Σ.Α. για τη διοργάνωση της 
συνάντησης Υπουργών Παιδείας των κρατών-μελών του Οργανισμού, 7-8 Δεκεμβρίου 2022 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ    

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      

Έχοντας υπόψη 

Τις διατάξεις: 

1. Τoυ Νομοθετικού Διατάγματος 4190/1961 (Φ.Ε.Κ. 150 τ. Α’) «Περί κυρώσεως της συμφωνίας δια την 

ίδρυσιν του Οργανισμού Οικονομικής Συνεργασίας και Αναπτύξεως», 

2. Το Ν. 4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133/7.8.2019, τ. Α’) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,   

3. Το Ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136/3.8.2021, τ. Α’, άρθρο 223, Δαπάνες διεθνών υποχρεώσεων Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων), «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις»,  

4. Το Π.Δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. 119/τ. Α’/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων», 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Φ.Ε.Κ. 121/τ. Α’/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/τ. Α’/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,  

7. Το Π.Δ. 2/2021 (Φ.Ε.Κ. 2/τ. Α’/5.01.2021) «Διορισμός Αναπλ. Υπουργού και Υφυπουργού», 

mailto:ampo@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 60ΔΧ46ΜΤΛΗ-ΠΥΖ



2 
 

8. Την υπ’ αριθμ. 169/Υ1/9.1.2021 (Φ.Ε.Κ. 33/τ. Β’/9.1.2021) Κ.Υ.Α. με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζέτα Μακρή», 

9.  Την υπ’ αριθμ. 37572/Γ1/2.3.2021 (Φ.Ε.Κ. 254/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./3.3.2021) Υ.Α. με θέμα: «Ανάθεση 

καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» στον κ. Αλέξανδρο Κόπτση, 

10. Την υπ’ αριθμ. 1614/Υ1/8.1.2020 (Φ.Ε.Κ. 8/τ. Β’/10.01.2020) Υ.Α. με θέμα «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, 

στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»,    

10.    Την υπ’ αριθμ. 112732/Α7/11.07.2019 (Φ.Ε.Κ. 3030/τ. Β’/26.07.2019) Υ.Α. με θέμα «Συντομογραφία 

τίτλου Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

12.     Την από 22 Φεβρουαρίου 2021 σχετική επιστολή της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, κ. Νίκης 

Κεραμέως, προς τον κ. Andreas Schleicher, επικεφαλής της Δ/νσης Εκπαίδευσης και Δεξιοτήτων του 

Ο.Ο.Σ.Α., 

13.  Την Α.Π.:49582/B5/4.5.2022 (ΑΔΑ:67K746ΜΤΛΗ-9ΔΣ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Διαχείρισης του Υ.ΠAI.Θ., σε βάρος του Ε.Φ.1019-206-0000000, επιμέρους λογαριασμού 

πίστωσης 2330101002, που καταχωρήθηκε με α/α 38173 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών της Γ.Δ.Ο.Υ., 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. i. Εγκρίνουμε δαπάνη ύψους είκοσι χιλιάδων Ευρώ (#20.000,00#€), ως «εθελοντική» οικονομική εισφορά 

της Ελλάδας στον Ο.Ο.Σ.Α., για τη διοργάνωση της συνάντησης των Υπουργών Παιδείας των κρατών-μελών 

του Οργανισμού, η οποία θα πραγματοποιηθεί 7-8 Δεκεμβρίου 2022.  

Η Ελλάδα, διά του Υ.ΠΑΙ.Θ., συμμετέχει ως αντιπροεδεύουσα χώρα στο Προεδρείο της εν λόγω συνάντησης, 

μαζί με την Εσθονία, τη Φινλανδία και την Ιαπωνία. 

Η εν λόγω εισφορά θα καταβληθεί άπαξ στον Οργανισμό το οικονομικό έτος 2022. 

ii. Εγκρίνουμε την έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα της Τράπεζας της 

Ελλάδος και στο Ταμείο Υπόλογου Συμψηφισμών, σε βάρος του Ε.Φ.1019-206-0000000, επιμέρους 

λογαριασμού πίστωσης 2330101002, του προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ, οικονομικού έτους 2022, 

όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις. 

Β. Εγκρίνουμε τέλος την καταβολή από την Τράπεζα της Ελλάδος στον Ο.Ο.Σ.Α., μέσω εμβάσματος, του 

ποσού των είκοσι χιλιάδων (#20.000,00#€), στο ακέραιο, απευθείας στον ως άνω Οργανισμό, ως ακολούθως: 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 60ΔΧ46ΜΤΛΗ-ΠΥΖ



3 
 

 

Καθαρό ποσόν άπαξ «εθελοντικής» οικονομικής εισφοράς του Υ.ΠΑΙ.Θ. στον Ο.Ο.Σ.Α., είκοσι χιλιάδες  Ευρώ 

(#20.000,00#€), για τη διοργάνωση της συνάντησης των Υπουργών Παιδείας των κρατών-μελών του 

Οργανισμού, 7-8 Δεκεμβρίου 2022.  

                                    Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

  

                               ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
Γρ. Υπουργού 
Γρ. Υφυπουργού 
Γρ. Γενικού Γραματέα Π.Ε., Δ.Ε., Ε.Α. 
 
 
Εσωτερική διανομή: Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων 
-Τμήμα Διεθνών Σχέσεων 

 

ΑΔΑ: 60ΔΧ46ΜΤΛΗ-ΠΥΖ


		2022-06-20T08:58:48+0300
	Athens




